Уведомление о разработке предлагаемого правового регулирования

Администрация города Котовска Тамбовской области в целях учета мнения субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: <u>393190, Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8,</u> а также по адресу электронной почты: <u>gkx3@g41.tambov.gov.ru</u>.

Сроки приёма предложений: с 09.11.2022 по 15.11.2022 года включительно.

Место размещения уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": https://vkotovske.ru/orv/perechen-proektov-orv-2022, https://regulation.tambov.gov.ru/.

(полный электронный адрес)

Все поступившие предложения будут рассмотрены.

Сводка предложений будет размещена на сайте https://vkotovske.ru/orv/perechen-proektov-orv-2022,
https://regulation.tambov.gov.ru/ не позднее 21.11.2022.

(адрес официального сайта) (число, месяц, год)

- 1. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:
- <u>в соответствии с требованиями, установленными статьей 44</u> Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

определяет процедуру установления причин нарушения законодательства о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области.

(место для текстового описания)

2. Цели предлагаемого правового регулирования: <u>Проект постановления « Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области на 2023 год».</u>

<u>Проект разработан с целью определения процедуры установления причин нарушения законодательства о муниципальном контроле на</u>

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области в случае причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области.

Основные	группы,	затрагиваемые	правовым	регулированием					
документа, - физические лица, юридические лица									
(место для текстового описания)									

3. Ожидаемый результат (выраженный установленными разработчиком показателями) предлагаемого правового регулирования:

определение процедуры установления причин нарушения законодательства о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области

(место для текстового описания)

4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области: статьи 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» (место для текстового описания)

5. Планируемый	срок	вступления	В	силу	предлагаемого	правового	
регулирования:	_4_квај	отал 2022					
(место для текстового описания)							

6. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: <u>переходный период отсутствует</u> (место для текстового описания)

7. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

				Вариант 1	Вариант 2	Вариант N
7.1.	Содержание	варианта	решения	Определение	Не	
выявл	енной проблемы			процедуры	определено	
				установления		
				причин		
				нарушения		
				законодательства		
				0		
				муниципальном		
				контроле на		
				автомобильном		

		1
	транспорте,	
	городском	
	наземном	
	электрическом	
	транспорте и в	
	дорожном	
	хозяйстве на	
	территории	
	города Котовска	
	Тамбовской	
	области	
7.2. Качественная характеристика и оценка	Юридические	Не
численности потенциальных адресатов	лица,	определено
предлагаемого правового регулирования в	физические лица	определена
среднесрочном периоде	физи пеские лица	
7.3. Оценка дополнительных расходов	Нет	Не
(доходов) потенциальных адресатов	1101	определено
•		определено
предлагаемого правового регулирования,		
связанных с его введением	Нет	Не
7.4. Оценка расходов (доходов) бюджета	пет	
города Котовска Тамбовской области,		определено
связанных с введением предлагаемого		
правового регулирования		**
7.5. Оценка возможности достижения	Определение	Не
заявленных целей предлагаемого правового	процедуры	определено
регулирования посредством применения	установления	
рассматриваемых вариантов предлагаемого	причин	
правового регулирования	нарушения	
	законодательства	
	0	
	муниципальном	
	контроле на	
	автомобильном	
	транспорте,	
	городском	
	наземном	
	электрическом	
	транспорте и в	
	дорожном	
	дорожном хозяйстве на	
	хозяйстве на территории	
	хозяйстве на территории города Котовска	
	хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской	
7.6. Оценка рисков неблагоприятных	хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской области	Не
7.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	хозяйстве на территории города Котовска Тамбовской	Не определено

8.	Иная	инф	ормация	ПО	решен	ИЮ	органа-раз	работчика,	отно	сящаяся	К
све	едениям	0	подгото	эвке	идеи	(к	онцепции)	предлагаем	ИОГО	правово	ГО
регулирования:отсутствует											
(место для текстового описания)											

К уведомлению прилагаются:

- 1. Перечень вопросов для участников публичных консультаций.
- 2. Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения предлагаемого правового регулирования.